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BRÁZDIMSKÉ          

noviny 
 

  
červen 2024 

 
 

Vážení spoluobčané, 

přinášíme Vám letní vydání Brázdimských novin. Období školních prázdnin je časem 
pro pohodu a odpočinek. Přejeme Vám krásné prázdniny, dovolenou, a hlavně šťastné 
návraty zpátky domů. 

Jelikož školní prázdniny s sebou přinášejí zvýšený pohyb dětí v obci, prosíme všechny 
řidiče o ohleduplnost a dodržování bezpečnosti na silnicích. 

Milan Kašpárek 
starosta obce 

 
 
 

 

ZE ŽIVOTA V OBCI 
 

BRÁZDIMSKÝ KVÍZ  

Dne 26. 1. se uskutečnil první Brazdimský kvíz, který pro velký úspěch pokračoval 22. 
3., 26. 4., 24. 5. a 28. 6. 2024. Tato kulturní akce si v naší obci získala velkou oblíbenost 
a nejen proto, že se zde vždycky všichni skvěle baví, ale i že se zde zdokonalí v tom, o 
čem toho moc neví. Zejména o dění v naší obci, historii obce, či zajímavé kuriozitky. 
Kvíz průměrně navštěvuje 30 i víc obyvatel různých věkových kategorií. 

Rádi bychom touto cestou chtěli poděkovat tvůrkyním kvízu Nicol Moravcové, Vendule 
a Michaele Svobodovým. 

Děvčata mají kvízy vždy perfektně a zajímavě připravené.  

Nelze pár řádky vyjádřit, jak moc si vážíme vaší práce, kterou s každým dalším kvízem 
máte. Moc děkujeme za všechny účastníky.....NIKI, VENDY, MÍŠO JEN TAK DÁL, JDE 
VÁM TO SKVĚLE. 
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Sbor pro občanské záležitosti 

 

MLADÍ HASIČI 

9. 3. 2024 se ve Škvorci sešly děti z celého okolí, aby ukázaly svou zručnost v uzlování. 
Proto naše poslední tréninky byly zaměřené na uzly. Sestavil se tým,poslala přihláška, 
ale pro nečekané zranění a náhlou nemoc náhradníka nebyl tým kompletní. Děti však 
neztratily odvahu a soutěžily jako jednotlivci. S pevnou vůlí a obrovským nasazením 
se pustily do soutěže. V kategorii mladších žáků jsme se ze 124 soutěžících umístili na 
54., 90., 102. a 105. místě. V kategorii starší žáci, kde soutěžilo 120 žáků, máme 57. 
a 92. místo. 

Gratulujeme všem dětem ke skvělému výkonu. Jejich odhodlání a síla překonat 
překážky jsou inspirací pro nás všechny. 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 V sobotu dne 25. května proběhlo na obecním úřadě slavnostní 
vítání občánků, kdy jsme přivítali mezi brázdimské občany  
3 chlapečky a 1 holčičku z celkem 6 pozvaných dětiček. 

Děti z MŠ pod vedením paní učitelky Moniky Strnadové přednesly 
básničky, předaly maminkám  kytičky a dárečky na památku 
pro jejich dětičky.  

   

 

 
PODĚKOVÁNÍ 

V úterý 4.6. se v prostorách základní školy Brázdim natáčela část videoklipu 
na první píseň Super Maky. Chystaný velký pěvecký projekt pro děti se 
superhrdinkou, který vyjde na svět od září.  

Děkuji panu řediteli Miroslavu Čmelíkovi, že s mým nápadem hned souhlasil a já tak 
mohla zrealizovat část písně „Ahoj, já jsem Maky“.  Společně s místními dětmi, kterým 
patří také velké děkuji! Byly úžasné! 

Ve videoklipu se také objeví i naše krásná přírodní památka Kuchyňka. Za tuto možnost 
děkuji panu starostovi Milanu Kašpárkovi.  

Markéta Chládková 
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FOTO: Veronika Pavlovová 

INFORMACE O HASIČSKÉM ZÁSAHU V BRANDÝSE NAD 
LABEM 14. 6. 

V pátek 14. června ve 14:34 byl naší jednotce vyhlášen poplach, při kterém byl nahlášen 
požár haly v Brandýse nad Labem, ve které hořel obalový materiál. 

Naše jednotka vyjela k zásahu, kde po příjezdu na místo a dohodě s velitelem zásahu 
jsme zajišťovali hasební práce a kyvadlovou dopravu vody. V průběhu zásahu byl 
vyhlášen poplachový stupeň číslo 3, který znamená velký problém a vyhlášení poplachu 
většímu počtu jednotek v okolí. Bylo nás tam opravdu hodně. 

Jako první byly k zásahu povolány profesionální jednoty z Mladé Boleslavi, Staré 
Boleslavi a Prahy – Satalic. Poplach byl navíc vyhlášen také dobrovolné jednotce obce 
Brandýs nad Labem. 

Následně byly k požáru povolány další jednotky – profesionální z Benátek nad Jizerou, 
Bělé pod Bezdězem, Mělníka, Neratovic, Nymburka, Říčan, z pražské stanice Sokolská 
a dobrovolné obcí Brázdim, Čelákovice, Dřevčice, Jenštejn, Káraný, Kostelec nad 
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Labem, Nové Jirny, Podolanka, Skorkov, Sojovice, Stará Boleslav, Šestajovice, Veleň  
a Záryby. Pro zajištění lepšího přehledu o zásahu byla povolána také dokumentační 
skupina z generálního ředitelství HZS ČR s dronem. 

V jeden okamžik se u požáru pohybovalo 9 malých cisteren, 11 velkokapacitních, dva 
žebříky a zasahovalo 28 profesionálních a 59 dobrovolných hasičů. Tento počet se držel 
přes celou noc. 

Při požáru obalových materiálů, jako jsou papírové kartóny, vzniká velké teplo a hustý 
dým, který se šíří do okolí. Proto byla povolána jednotka Chemické laboratoře 
Kamenice, která měřila koncentrace nebezpečných látek v okolí požáru.  

Vlastní zásah byl veden jak z vnějšku budovy, tak především vnitřkem, a spočíval  
v trpělivém rozebírání uskladněných kartónů. Ty byly za pomoci těžké techniky 
postupně vyváženy před halu, kde byly prolévány vodou. Vzhledem ke skutečnosti, že 
hala měla 800 m2, trvalo vyvážení materiálu po celou noc. V průběhu noci jsme 
provedli střídání s dalšími členy naší jednotky, kteří byli na místě zásahu do ranních 
hodin.  

Zásah byl fyzicky velmi náročný, a proto byl na místě zřízen prostor pro odpočinek, kde 
pitný režim zajistilo město Brandýs nad Labem a stravu Český červený kříž. 

Jan Procházka 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

ÚZEMNÍ PLÁN 
 

Vážení spoluobčané,  

chtěli bychom Vás informovat, že byl vydán nový Územní plán obce Brázdim. 

Dokumenty v platném znění naleznete na internetových stránkách obce, nebo jsou 
k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

PLÁNOVANÉ A REALIZOVANÉ PROJEKTY V OBCI 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi Vás informovat o aktuálním stavu investičních akcí v naší obci: 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 

Veřejné osvětlení 

V naší obci probíhá výměna svítidel veřejného osvětlení. Na tuto akci máme 
přislíbenou dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu z Národního plánu obnovy. 

Předpokládaná minimální úspora energie bude 64% (finanční úspora se pohybuje 
kolem 90tis. Kč/rok – záleží na výši zasmluvněné ceny s dodavatelem energie). 

Spotřeba energie VO před realizací 39,71 MWh/rok 
Spotřeba energie VO po realizací  14,44 MWh/rok 
Mininální úspora elektrické energie 25,27 MWh/rok 
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Celkové finanční náklady akci   1.408.440Kč 
Celková výše dotace     758.100Kč 
Vlastní zdroje     650.340Kč 

Prosíme občany, kteří mají problém s nastavením nových svítidel veřejného osvětlení, 
aby kontaktovali obecní úřad a uvedli číslo lampy. 

 

 

Rybník V Novém Brázdimě 

V květnu byla stavba rekonstrukce rybníka v Novém Brázdimě úspěšně zkolaudována. 
Na realizaci tohoto díla jsme získali dotaci ze Středočeského kraje. „Obnova Nového 
rybníka v obci Brázdim“ byla realizována s finančním přispěním Středočeského kraje 
evidenční číslo Projektu FŽP/RVN/05089/2023.  

Na realizaci tohoto díla jsme získali dotaci z fondů Středočeského kraje. 

 

„Obnova Nového rybníka v obci Brázdim“ byla 
realizována s finančním přispěním 
Středočeského kraje, evidenční číslo Projektu         
FŽP/RVN/05089/2023 
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Celkové finanční náklady akce   2.889.480 Kč 
Celková výše dotace     1.000.000 Kč 
Vlastní zdroje     1.889.480 Kč 

 

 

PLÁNOVANÉ PROJEKTY 

Chodníky 

Byla vyhlášena dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na opatření ke zvýšení 
bezpečnosti nebo plynulosti dopravy. V rámci této dotace se budeme ucházet o finanční 
podporu projektu chodníků v naší obci. Máme připraven projekt na chodníky ve 
Starém, Novém a Velikém Brázdimě.  

Předpokládaná výše nákladů: 

Celkové finanční náklady akce   20.717.042 Kč 
Celková výše dotace     16.000.000 Kč 
Vlastní zdroje     4.717.042 Kč 
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FVE ČOV Brázdim 

 

Státní fond životního prostředí vypsal dotace na fotovoltaické elektrárny na veřejné 
budovy. Máme vypracovanou projektovou dokumentaci na fotovoltaickou elektrárnu 
na čistírně odpadních vod a nyní podáváme žádost o dotaci. Plánovaný instalovaný 
výkon FVE je 23,56kWp a předpokládaná roční úspora energie je 130tis.Kč. 

Předpokládaná výše nákladů: 

Celkové finanční náklady akce   1.369.517 Kč 
Celková výše dotace     1.027.138 Kč 
Vlastní zdroje     342.379 Kč 

 
Úpravy zázemí fotbalového hřiště - kabiny 

Bude vyhlášena dotace z fondů Národní sportovní agentury – Kabina 2024. Dotace se 
zaměřuje na podporu drobných akcí sportovní infrastruktury v obcích do 3 000 
obyvatel.  Máme připraven projekt na opravu fotbalových kabin, který zahrnuje novou 
střechu, výměnu oken v zadní části budovy a opravu fasády. 
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Předpokládaná výše nákladů: 

Celkové finanční náklady akce   1.234.000 Kč 
Celková výše dotace     800.000 Kč 
Vlastní zdroje     434.000 Kč 

 
Komunální technika - Brázdim 

Obec zajišťuje úklid malou komunální technikou (ruční zametače, malé samojízdné 
sekačky). Tímto způsobem je úklid velmi náročný, především v nepříznivém zimním 
období. Proto se obec rozhodla požádat o dotaci na malotraktor s příslušenstvím 
(zametač, čelní radlice, rozmetadlo), aby byly práce efektivnější. Žádost byla podána 
na Státní zemědělský intervenční fond prostřednictvím MAS Střední Polabí jejíž jsme 
členem. 

Předpokládaná výše nákladů: 

Celkové finanční náklady akce   1.395.000Kč 
Celková výše dotace     1.116.000Kč 
Vlastní zdroje     279.000Kč 

 
JSDH Brázdim – podpora akceschopnosti 2024 

Obec Brázdim, jakožto zřizovatel jednotky sboru dobrovolných hasičů podle zákona     
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, má za povinnost udržovat akceschopnost své 
jednotky. Zejména dbá o řádný stav věcných prostředků požární ochrany a vybavení 
používaného v JSDH. Proto jsme požádali o dotaci z fondů Středočeského kraje na 
nákup ochranných oděvů, plovoucího motorového čerpadla a elektrocentrály. 

Předpokládaná výše nákladů: 

Celkové finanční náklady akce   123.190Kč 
Celková výše dotace     98.000Kč 
Vlastní zdroje     25.190Kč 
 

 
„Společenské centrum Brázdim“ 

Na jaře letošního roku jsme byli informováni, že naše žádost o dotaci na nové kulturní 
centrum nebyla fondem schválena k financování. Bohužel i přes podaná odvolání nám 
nebyla dotace schválena. 

Zároveň máme informaci, že by měla být letos vyhlášena obdobná dotace na veřejné 
budovy, kterou se budeme snažit získat. 

„NADĚJE UMÍRÁ POSLEDNÍ“ 

Jan Procházka 
místostarosta 
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Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
OBCE BRÁZDIM  

ZE DNE 23. 5. 2024 

Přítomno 9 zastupitelů 

Zastupitelstvo na svém zasedání 

Odsouhlasilo 9 hlasy: 

- Školkovné ve výši   600 Kč / měsíc a poplatek za družinu ve výši 150 Kč / měsíc 
na školní rok 2024/2025 

- ÚZEMNÍ PLÁN OBCE BRÁZDIM   

1. bere na vědomí: 

a) informaci o projednání návrhu opatření obecné povahy Územní plán Brázdim 
ve znění předloženém prostřednictvím Důvodové zprávy 

b) stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování KÚ Středočeského č.j. 
050960/2023/KUSK  ze dne 28. 4. 2023, ve kterém se konstatuje, že lze 
postupovat v dalším řízení o  územním plánu 

2. konstatuje, 

že Územní plán Brázdim není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů  

3.  schvaluje 

Rozhodnutí o námitkách k územnímu plánu Brázdim 

4. vydává 

dle § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
§ 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 
Územní plán Brázdim. 

5. ukládá starostovi ve spolupráci s pořizovatelem 

• ve smyslu ustanovení § 165 stavebního zákona opatřit záznamem  
o účinnosti všechna paré Územního plánu Brázdim. Jedno paré včetně 
dokladů o jeho pořízení uložit na obecním úřadě Brázdim, dále pak po 
jednom paré jednotlivě poskytnout příslušnému stavebnímu úřadu, 
úřadu územního plánování a krajskému úřadu 

• zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o vydaném 
Územním plánu Brázdim o místech, kde je možno do územního plánu  
a do jeho dokladové části nahlížet 

• pro účely vyhodnocení územně plánovací činnosti zaslat registrační list 
nadřízenému orgánu územního plánování 



    Brázdimské noviny 

 

       

červen 2024 -Strana 12-   

• ve smyslu ustanovení § 165 stavebního zákona opatřit záznamem  
o účinnosti všechna paré Územního plánu Brázdim. Jedno paré včetně 
dokladů o jeho pořízení uložit na obecním úřadě Brázdim, dále pak po 
jednom paré jednotlivě poskytnout příslušnému stavebnímu úřadu, 
úřadu územního plánování a krajskému úřadu 

- Podat žádost o dotaci na komunální techniku ve spolupráci s MAS – Střední 
Polabí,     z.s. na traktor dotace je 80% z ceny traktoru 1 395 000 Kč tedy vlastní 
zdroje jsou cca 275 000 Kč 

- Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci Kabin, dotace na opravu fasády  
a výměnu oken na kabinách ve výši  1 234 000 Kč (celková cena) 

- Směnu pozemků p.č 1075 za 1072 (100 m2) a pověřuje  starostu podpisem 
Směnné smlouvy 

Neodsouhlalsilo 9 hlasy: 

- odprodej části pozemku p.č. 55/11 

Bere na vědomí: 

- informaci o instalaci nových stožárů na lampy, na cestičku do Velikého 
Brázdima, kterou provede firma  ELTODO , které jsou už zastaralé  

- informaci o vypracovaném projektu na chodníky včetně rozpočtu, kdy by 
obec realizace stála 20 717 024 Kč  
 

BRÁZDIMSKÁ ŠKOLA 

Vážení spoluobčané,  

v nedávné době proběhla na facebooku mezi rodiči dětí, které školu již převážně 
nenavštěvují, diskuse o fungování Základní a Mateřské školy Brázdim. Na začátek je 
důležité zdůraznit, že facebooková diskuse není správným místem, kam adresovat 
podněty k řešení Obecnímu úřadu (jako zřizovateli školy) či škole samotné. Pokud chce 
rodič své téma opravdu řešit a vyřešit, je tím správným postupem oslovit: 

1. Přímo učitele či ředitele školy 
2. Školskou radu, kde se potkávaji zástupci obce, rodičů i školy 
3. Zřizovatele, tj. Obec Brázdim, či přímo Českou školní inspekci 

Zastupitelé se otázkami školství pravidelně na svých jednáních zabývají a pokud obdrží 
od rodičů téma k řešení, věnují se mu. Škola má nadstandardní podporu a 
zastupitelstvo vždy finančně podpoří jakékoliv rozumné požadavky. Obec nově 
podepsala dohodu o spolupráci při zajištění povinné školní docházky dětí s obcí Veleň, 
abychom rodičům usnadnili umístění dětí od 6. třídy dále. Je zřízena školská rada 
v čele s předsedkyní MUDr. A. Tumpachovou. Pan starosta M. Kašpárek průběžně 
jedná o provozu školy s panem ředitelem Mgr. Miroslavem Čmelíkem.  

Pojďme si zrekapitulovat jak šel čas od doby jmenování pana Mgr. Miroslava Čmelíka 
ředitelem ZŠ a MŠ Brázdim: 
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Konkurzy na ředitele 

2015 Vyhlášen 1. konkurz – přihlášeni dva uchazeči  

Jeden z uchazečů neměl potřebnou kvalifikaci a měli bychom tedy jediného 
kandidáta. Konkurzní komise se rozhodla konkurz zrušit. 

Vyhlášen 2. konkurz – přihlášeni dva uchazeči  
 Konkurzní komise se jednomyslně shodla na novém řediteli panu Čmelíkovi. 

(pozn. Konkurz na ředitele má jasně stanovená pravidla a Konkurzní komisi 
tvoří: 2 členové určení zřizovatelem, 1 člen z Krajského úřadu, 2 členové ze 
státní správy, 1 člen z pedagogického sboru místní školy, 1 člen z České školní 
inspekce, 1 člen ze Školské rady) 

2021 Končí šestileté funkční období pana ředitele Čmelíka. Zastupitelstvo se rozhodlo 
nevyhlásit nový konkurz a s panem ředitelem byla podepsána smlouva na 
následující šestileté funkční období. 

Při rozhodování o vyhlášení konkurzu Zastupitelé mj. vycházeli ze zpráv České 
školní inspekce. 

Od roku 2015 jsme zaznamenali dvě oficiální stížnosti na fungování školy: 

2017 Stížnost na kvalitu výuky 

Řešeno Českou školní inspekcí – 14 zástupců rodičů se v den inspekce 
postavilo za školu. Rodiče vyjádřili spokojenost se školou a projevili 
obavu, aby pedagogický sbor neskončil. Byla sepsána petice spokojených 
rodičů na podporu školy. Závěr inspekce: drobná nápravná opatření ve 
výuce. Projednáno Školskou radou. 

2018 Stížnost na ohrožení mravní výchovy 

Důvodem stížnosti byla píseň „Despacito“, resp. promítnutí klipu této 
písně, kterou si děti zvolily pro vystoupení při závěrečné besídce. Stížnost 
podali rodiče muslimské žačky, která v tu dobu školu navštěvovala. 
Ostatní rodiče se opět na schůzce postavili za školu. Řešeno školskou 
inspekcí se závěrem: drobná doporučení. Projednáno Školskou radou.  

Školská rada 

Skládá se ze zástupců zřizovatele, rodičů a školy. Od roku 2015 se doposud v tříčlenné 
školské radě vystřídali tito členové: 

2015 J. Procházka, H. Michálková, M. Strnadová 
2015 J. Procházka, H. Michálková, J. Melišová 
2017 J. Procházka, H. Michálková, M. Kovaříková 
2019 V. Machovcová, H. Michálková, M. Kovaříková 
2021 V. Machovcová, J. Kverková, M. Kovaříková 
2022 J. Neckář, J. Kverková, M. Kovaříková 
2023 A. Tumpachová, J. Blecha, M. Kovaříková  

Schůzka s rodiči  

Dne 17. 6. 2024 proběhla mimořádná třídní schůzka, které se zúčastnili rodiče, 
pedagogický sbor, zastupitelé obce Brázdim a starosta obce Polerady. Úkolem této 
schůzky bylo získání informací o přestupech žáků na jiné ZŠ a dění ve škole.  
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Rodiče přímo na schůzce sdělovali své názory a stížnosti. Pan ředitel přislíbil mimo jiné 
zavedení elektronického školního informačního systému, pro zlepšení komunikace 
mezi školou a rodiči. 

Pan starosta Milan Kašpárek ubezpečil rodiče, že obec bude vždy podporovat místní 
školu. Rodiče tedy nemusí mít obavu, že by byla zrušena. 

Velká část schůzky byla věnována problémům s umisťováním žáků do 6tých tříd. Náš 
pan starosta zopakoval, že Brázdim má podepsanou smlouvu s obcí Veleň o umisťování 
dětí na 2. stupeň. Pan starosta z Polerad informoval, že narozdíl od Brázdima takovou 
smlouvu s Velení podepsanou nemá, a proto dohodl umístění žáků v Přezleticích, kam 
nastoupí již na 1. stupeň. 

Pan ředitel zrekapituloval jaké mají rodiče možnosti při řešení svých témat a jak 
postupovat v případě, že nejsou spokojeni s jejich vyřešením. 

Průzkum spokojenosti 

Znovu bychom rádi zdůraznili, že škola je jednou z priorit naší obce, a proto ji chceme 
nadále zlepšovat. Rodiče mají nyní možnost poskytnout zpětnou vazbu o spokojenosti 
s naší školou prostřednictvím průzkumu. Oslovili jsme nezávislou sociologickou 
agenturu, která má s podobným typem průzkumů zkušenosti a zaručuje anonymitu a 
transparentnost celého procesu. Průzkum budeme opakovat pravidelně a jeho výsledky 
řešit s vedením školy. 
 

Obecní Zastupitelstvo 
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FACEBOOKOVÁ SKUPINA "CO SE DĚJE V BRÁZDIMĚ"  

Obecní úřad si váží názorů a postojů všech občanů, avšak facebookové stránky jsou 
primárně platformou pro sdílení osobních názorů a diskusí občanů. Obecní úřad nemá 
s facebokovou skupinou žádnou spojitost. Osobní názory občanů respektujeme, není 
ale v našich kompetencích je vyhodnocovat, či na ně jakkoliv reagovat. 

Pro oficiální komunikaci s úřadem doporučujeme využívat tradiční a formální kanály, 
jako jsou e-maily, telefonní hovory či osobní návštěvy. Tímto způsobem je možné 
zajistit, že všechny požadavky a dotazy budou zaznamenány a řádně zpracovány v 
souladu s platnými pravidly a procedurami. Reakce na komentáře na sociálních sítích 
by nemusela zaručit správné a efektivní řešení konkrétních situací. 

Jan Procházka 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

ZŠ a MŠ Brázdim přeje krásné prázdniny a dovolenou! 
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